sobre las acciones no se requerirá actuación de ministro de fe, bastando que ella conste 

por escrito y sea anotada en el Registro de Accionistas. Los copropietarios de acciones 

P/iTRICIO ZALDIW.R MACI<:ENNA 
NOTARIO PUBLICO DE SANTIAGO 

OECIMA OCTAVA NOTA~IA 

DOS MIL SETECIENTOS SETENTA 2770 

no estarán obligados a designar un apoderado común, pero sí a actuar de consuno ya 

sea Jor sí rrismos o por medio de mandatarios. Sin embargo, en las Juntas de Accionis­

tas, 3 sola indicación de cualquiera de ellos, cada copropietario dispondrá de tantos votos

[...]

exterior, especialmente préstamos con letras, avances en cuentas especiales, sobregiros, 

mutuos, comodat8s y acreditivos; i) Importar y exportar bienes de cualquiera especie y 

PATRICIO ZALDIVAR MAO:ENNA 
NOTARIO PUBLICC DE SANTIAGO 

DECIMA OCTA\'A NOTA~IA 

DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN 2771 

realizar toda clase de operaciones de comercio exterior o de cambios internacionales, in­

cluyendose 9Specialmente todas las actuaciones señaladas o referidas en los actuales 

Compendios de Normas de Cambios Internacionales, de Exportación, de Importación y

[...]

timo, y sin que ello forme parte del estatuto social, sino ·~ue conforme a lo dispuesto 

en cláusula sexta del mismo, los comparecientes, en cuanto en su calidad de 

PATRICIO ZALDIVAR MACKENNA 
• NÓTARIO PUBLICO DE SANTIAGO 

DECIMA OCTAVO. NOTARIA 

DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS 2772 

únicos accionistas de la sociedad, designan a don Raimundo Scagliotti Ravera, don Car­

los Vial Tag e y doña Claudia Scagliotti Ravera, debiendo actuar conjuntamente dos 

cualquiera de ellos, como administradores de la sociedad , en cuya calidad estarán do­